

Recebemos de LUMANTI ILUMINACAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.

NF-e
Nº: 000359659
Série: 1 Z

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

LUMANTI ILUMINACAO LTDA

RUA CARLOS REICHMANN, 67 Bairro SANTA CATARINA - ERECHIM - RS - CEP 99711374

Fone / Fax: (54) 35228848

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 Entrada
1 Saída
Nº: 000359659
Série: 1 Z
Folha: 1

Chave de Acesso
43250606171042000171550010003596591518215068

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.175.817.550 12/06/2025 09:55:32

Inscrição Estadual
0390125512

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
06.171.042/0001-71

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
ESPACO LED VIRTUAL LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
52.402.246/0001-93

Data da Emissão
12/06/2025

Endereço
AVENIDA PROTASIO ALVES, 4760

Bairro / Distrito
CHACARA PEDRAS

CEP
91310000

Data da Entrada / Saída

Município
PORTO ALEGRE

Fone / Fax
(51) 992720591

UF
RS

Inscrição Estadual
0963981021

Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA

001/112/07/20255.032,78

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S.
4.629,46

Valor do I.C.M.S.
555,48

Base de Cálculo I.C.M.S. ST

Valor do I.C.M.S. Substituição

Valor Total dos Produtos
4.576,66

Valor do Frete
52,80

Valor do Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.
403,32

Valor Total da Nota
5.032,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social
TRANSPORTES SANTA CRUZ LTDA.

Frete por Conta
0 Emitente (CIF)

Código ANTT

Placa do Veículo

UF
RS

C.N.P.J. / C.P.F.
11.364.642/0001-96

Endereço
RUA EDGAR FILTER

Município
SANTA CRUZ DO SUL

UF
RS

Inscrição Estadual
1080165000

Quantidade
12

Espécie
VOLUMES

Marca

Número

Peso Líquido
56,000000

Peso Bruto
68,243000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.		ICMS	I.P.I.
LT318BB	LAMPADA TUBULAR LED T8 120CM 18W AUTOVOLT 270 3000K 1850 LM	8539.52.00	151	5.102	UN	150,000	6,690	1.003,50	1.015,08	121,79	65,23	17,00	17,00	6,50
TSTB1	TRILHO SPOT TUBE BRANCO P/ MR16	9405.19.90	151	5.102	UN	50,000	12,450	622,50	629,68	75,56	93,38	17,00	17,00	15,00
TSTP1	TRILHO SPOT TUBE PRETO P/ MR16	9405.19.90	151	5.102	UN	50,000	12,450	622,50	629,68	75,56	93,38	17,00	17,00	15,00
LLB650YD	LAMPADA LED BULBO 50W T100 6500K 4000 LUMENS E27 AUTOVOLT	8539.52.00	151	5.102	UN	120,000	12,300	1.476,00	1.493,03	179,15	95,94	17,00	17,00	6,50
PAR30399M	LAMPADA PAR30 LED E27 9,9W 3000K 36 AUTOVOLT	8539.52.00	151	5.102	UN	50,000	11,803	590,16	596,97	71,62	38,36	17,00	17,00	6,50
LLFG125204B	LAMPADA VINTAGE GLOBO G125 LED FILAMENTO 4W 2400K E-27 AUTOVOLT 440 LUMENS	8539.52.00	151	5.102	UN	20,000	13,100	262,00	265,02	31,80	17,03	17,00	17,00	6,50

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal

Valor Total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
CUBAGEM :0.6199 m , (19) Diferimento Parcial de ICMS cfe Decreto 55.797 de 17/03/2021.

Reservado Ao Fisco

Emitido por Adderi Soluções Inteligentes - www.adderi.com.br